CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 035/2024

Sarandi, 23 de fevereiro de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,

Prefeito, que realize estudos para ver se há possibilidade de realizar melhorias no
semáforo da Avenida Maringá com a Avenida das Orquídeas e Rua América.

0 sistema atual de não poder fazer a conversão a esquerda para quem
vem no sentido centro, e para quem vai no sentido bairro, vem causando transtorno aos
motoristas e motociclistas, que muitos acabam fazendo a conversão proibida, gerando
muita confusão.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro".

Plenário Adércio Mar ues da Silva.

BELMIRO D
utor

ver. robalbe. o@cms.pr.gov.br

IRO BARBEIRO"

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 035/2024

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

OBS.

DATA DE APRES ÇÃO 23/02/2024

SESSÃO ORDIN DO DIA: 26/02/2024

ENCAMINHAD S ATRAVÉS DO OFÍCIO  N°
026/202g. CMS D. 26/02 .'

VISTO PRESID